
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

от 26 июня 2014 г. № 2137 
 
 
О внесении изменения в постановление администрации города Пятигорска от 
21.02.2013 г. №444 «Об утверждении Порядка установления причин нарушения 
законодательства о градостроительной деятельности на территории 
муниципального образования города-курорта Пятигорска» 
 
 

Руководствуясь ст. 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
решением Думы города Пятигорска от 19 декабря 2013 г. № 38-36 ГД «О 
внесении изменений в структуру администрации города Пятигорска», - 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Внести изменения в постановление и приложения администрации 
города Пятигорска от 21.02.2013 г. № 444 «Об утверждении  Порядка 
установления причин нарушения законодательства о градостроительной 
деятельности на территории  муниципального образования города-курорта 
Пятигорска»: 

1.1. Заменить по тексту постановления и приложений словосочетание 
«Управление архитектуры и градостроительства» на словосочетание 
«Управление архитектуры, строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства». 

1.2. Заменить по тексту приложения словосочетание «МУ «Управление 
капитального строительства» на словосочетание «МБУ «Управление 
капитального строительства». 

1.3. Исключить члена Комиссии Алейникова Игоря Алексеевича. 
1.4. Исключить члена Комиссии Никулина Олега Витальевича.  
1.5. Исключить члена Комиссии Ушкова Юрия Евгеньевича. 
1.6. Включить членом Комиссии Шолтышева Никиту Георгиевича - 

заместителя начальника МУ «Управление архитектуры и градостроительства 
администрации города Пятигорска» - главного архитектора. 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
 
 
 
Глава города Пятигорска                    Л.Н. Травнев 


